План воспитательной работы на январь 2024 г.
Мероприятия, приуроченные к 80-летию снятия

блокады Ленинграда

	Основные

 модули
	Мероприятия
	класс
	Дата
	Ответственный

	Духовно- нравственное
	Внеклассное мероприятие

 «Город –Герой Ленинград»

 Отрывок из пьесы А. Дударева «Не покидай меня»
	5-6

8М
	   25.01.24 г

актовый зал

26.01.24г
	Виноградова Е.В.

 Погорянская М.С.

Виноградова Г.В.

 

	Урочная  деятельность
	 Декада истории.

Онлайн –викторина «Блокада Ленинграда»

Просмотр фильма «Жила – была девочка»

 Викторина, посвященная Блокаде Ленинграда.

  (команда 6 чел)

Игра-квест «Ленинградская блокада»
	7-8

5-11

9-11

5-7
	С 18.01.24

По

27.01.24г


	Учителя истории 

Полянина Т.Б.

Лапина С.Г.

 

	Художественно-эстетическое
	 Выставка рисунков:

 «Бессмертная победа Ленинграда», посвящённая 80-летию полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	1-6


	18.01.24г


	Гудочкина М.Ф.



	Гражданско-патриотическое


	Классный час, посвященный снятию блокады Ленинграда «Свеча Памяти»
Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
Экскурсии в школьный музей «Наш край в годы войны и блокады»

Книжная выставка «Велик и вечен подвиг Ленинграда»

Уроки мужества «Блокадный Ленинград»

 Мероприятия, посвященные 80-летию со дня полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады, Дню освобождения Красной армией крупнейшего «лагеря смерти» Аушвиц-Биркенау (Освенцима) – Дню памяти жертв Холокоста.

	1-11

5-8

1-6

1-11

2-4

5-11


	22.01.24г

22.01-01.02.24

по графику

15-31.01.24г

22-26.01.24г

22-26.01.24г

На уроках истории


	Классные руководители

Учителя русского языка и литературы

Утробина И.О.

Утробина И.О.

Лапина С.Г.

(7Б класс)

Учителя истории

Полянина Т.Б.

Лапина С.Г.




